Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за изменување на Законот за иновациската дејност

	Министерство:
	Министерство за образование и наука

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Министер, Спиро Ристовски

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	јуни 2013

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Нема


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Во Законот за иновациската дејност („Службен весник на Република Македонија” бр. 79/13) потребно е да се допрецизира начинот на избор на директорот на Фондот за иновациии и технолошки развој. За таа цел се предлагаат изменувања кои ги допрецизираат постојните законски одредби.  
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

       Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

/
2. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Потребна е Иницијална проценка на влијание на регулативата.
3. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Со оглед дека се работи за мала измена нема потреба од формирање на меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Активностите за проценка на влијанието на регулативата се започнати од јуни 2013 години.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

не се планирани ангажирања на надворешни експерти
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

јуни 2013
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 


Предлог - Законот за изменување на Законот за иновациската дејност нема да предизвика фискални импликации.
